
Pubblicata sul sito istituzionale il 
13/07/2012 - N.836 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  113  del Reg.

del   12/07/2012

OGGETTO: SERVIZI  PUBBLICI  A  DOMANDA  INDIVIDUALE  -
INDIVIDUAZIONE  DEI  SERVIZI  E  DEI  RELATIVI
COSTI.

L'anno 2012  il giorno 12 del  mese di LUGLIO alle ore 12:30, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Dr. Giuseppe TONDO.

Assessori Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

IANNE Gaetano X

FINA Michele Arcangelo X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Dr. Domenico CACCIATORE

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 1 di 6



  Pag. 2 di 6



                                                           LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il 1° comma dell’art. 14 del D.L. 28.12.1989 n. 415, coordinato con la legge di conversione 
28.02.1990 n. 38, il quale stabilisce che il costo complessivo dei servizi a domanda individuale deve 
essere coperto con i corrispettivi degli utenti e con le entrate finalizzate in misura non inferiore al 
36%;
VISTO l’art. 6 del D.L. 28.02.1983 n. 55, convertito in legge 06. Aprile 1983 n. 131;
TENUTO CONTO che per i servizi a domanda individuale, in relazione alla circolare del 
Ministero dell’Interno n. 9/83 del 12.05.1983, prot. n. 154000 – AG, non è più consentito usufruirne 
a titolo gratuito generalizzato;
VISTO il Decreto Ministeriale del 31.12 1983 con il quale si individuano le categorie dei servizi 
pubblici locali a domanda individuale;
VISTE le proprie deliberazioni immediatamente precedenti alla presente con le quali vengono 
stabilite, per il corrente anno, le tariffe per servizi cimiteriali, servizio trasporto e mensa scolastica;
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, T.U. sugli Enti Locali;
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dal responsabile del servizio 
interessato ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;
CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge, 

D E L I B E R A

1) DI DARE ATTO che i costi relativi ai servizi pubblici, a domanda individuale per l’anno 2012, 
risultano determinati come segue nell’allegato A.
2) DI DARE ATTO che è stato rispettato l’art. 14 – 1° comma, del D.L. 28.12.1989 n.415, 
coordinato con la legge di conversione 28.02.1990 n. 38.
3) DI DICHIARARE il presente atto, a seguito di ulteriore unanime votazione, immediatamente 
eseguibile.

g.a.

  Pag. 3 di 6



ALLEGATO A
SERVIZIO MENSA SCUOLE MATERNE

COSTI - Convenzione con Cooperativa                                            €  124.700,00
                                                                                                Totale €  124.700,00 
                                                                                                                ========
ENTRATE - Da contribuzioni                                                            € 68.000,00
                    - Da entrate spec. Destinate                                              € 17.735,00
                                                                                                              € 85.735,00
                                                                                                              ========
Tasso di Copertura 68,75%

 SERVIZIO TRASPORTO

COSTI   -       Servizio in economia                                                 €     57.747,00

ENTRATE   -  Da Contribuzione                                                     €     11.745,00
                      -  Da Contribuzione regionale                                      €       3.000,00
                                                                                                            €    14.745,00
                                                                                                              =========
Tasso di Copertura 20,33%

SERVIZIO ASILO NIDO

COSTI - Convenzione con Cooperativa 
              - Da canoni                                                                       € 44.135,00
                                                                                           Totale  € 44.135,00 

ENTRATE   - Da contribuzione regionale                                  € 44.135,00
                                                                                                        €  44.135,00
                                                                                                         ========

Tasso di copertura 100%

  Pag. 4 di 6



SERVIZIO CIMITERIALE

COSTI   - Servizi Esternalizzati                                                 €     44.100,00

ENTRATE  -Da Contribuzione                                                 €      44.100,00
                                                                                                      =========

Tasso di copertura 100%

RIEPILOGO

TOTALE COSTI                                                                    € 270.682,00
TOTALE ENTRATE                                                             € 188.715,00

Tasso totale di copertura 69,71% 

  Pag. 5 di 6



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Dr. Giuseppe TONDO

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   13/07/2012   e vi rimarrà per 

15   giorni consecutivi (N.   836   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

Data 13/07/2012

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12/07/2012

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 6 di 6


